rege jaeta incaute fuisse superiori anno refert Belcarius¹; nempe illum Britanniæ minoris principi missa legatione imperasse, ne Diplomaticis suis ea verba præfigeret, quam etiamtum usurpaverat : *Franciscus Dei gratia Britanniæ dux*; cum tacite regis se beneficiarium insiciari, ac soli Deo, non autem ipsi regi secundum Deum, acceptum principatum referre videtur; praeterea ne conflandæ aureæ monetæ jus in posterum sibi arrogaret : tertio denuntiassse imponi annum in tota Britannia vectigal regi pendendum : postremo sanxisse, ut sacerdotia omnia Britannica non amplius Britannum principem, sed Francorum regem patronum agnoscerent; ac, si mandatis parere recusaret, regia arma vimque ei intentasse. Pereulsum iis postulatis Britannum addit auctor, cum regiam vim expavesceret, arte extraxisse bellum : respondisse nimirum ea non privata sed publica auctoritate, coactis Britanniæ ordinibus, constituenta esse, ac bona spei plenos legatos dimisisse : interea fidissimos viros nobiles religiosorum cultu subornatos ad principes omnes Galliarum legasse, qui regiam, ut aiebant, tyrannidem et publicum disserimen exponerent, obtrita nempe Britannia, quævis iniqua imperia ab insolecente rege accipienda : atque in Burgundum, honoris et juris sui vindicem acerbum, pluresque alios proceres in belli societatem adversus regem, arcanæ coitionis inscum, ascivisse.

11. Antequam autem hoc bellum gereretur, Flandros Burgundosque, triginta annorum longa pace Atrebatiensi fœdere confirmata, potitos luxu lasciviaque diffluxisse observat Belcarius; ut merito sceleribus hominum castigandis exortum bellum putandum sit : « Qui summas, inquit², divitias sequi solet, luxus omnium mentes corruperat atque effeminarat : ingentes in vestem sumptus impendebantur : conviviorum ac balneorum cum matronis usus frequens erat atque indecens : cibi longe magnoque pretio quæsiti non minore prodigalitate insumebantur. Aedificiorum autem præsertim amoenitatum immensa cupiditas totam illam abundantiam exhauciebat, eaque hujuscæ nationis insania erat, ut nullam præterea gentem secum vel bellica lande, vel divitarum abundantia conferendam putaret. Itaque minime mirum si Dei optimi maximi sive obliterata ex tanta mollitia superbiaque in graves tandem ærumnas extremesque rerum omnium difficultates devenerit ».

12. Novo huic et difficile bello Carolus Burgundus fœderatique proceres publici boni speciem prætexuere, ut eo fuso delinirent populos, atque in regem commoverent, ei dabant criminis, vectigalia insueta a plebe ipsum corradere,